in: in respondendo ... exposuit utriusque rationem temporis; Cluent. 141.

b. **Supinum**: quam brevia responsu (ea sunt)! Cluent. 164.

2. **verbal**: a. **unpersonlich**: non sinam ... tum nobis denique responderi || respondere ||, cum ... Verr. a. pr. 54. non est respondendum ad omnia; Muren. 18. perfacile est isti loco respondere, mihi praestem, a quo illa causa defensa est; Cacl. 24. an vero ... quisquam consulenti respondendum putavit? Piso 26. respondi maximis criminibus; ante etiam reliquis respondendum est; Phil. II, 26. respondendum honorifice est Marrucinis; ib. VII, 23. nisi P. Servilio ... respondendum putarem; ib. IX, 3.

b. **personlich**: alqs: respondisti statim; Nonis Februariis; Quinct. 57. si tibi quemquam responsurum putasses; Sex. Rosc. 58. quid pares respondere scire cupio; Qu. Rosc. 40. si tibi nemo responsurus esset; div. Caec. 43. si .. mihi hodie respondere ad haec ... poteris; ib. 47. ut ad

ea ... uni cuique respondeam; ib. 50. video mihi non te, sed hunc librum esse responsurum; ib. 52. se ad ea ... responsuros esse arbitrantur; Verr. a. pr. 31. ut secundum binos ludos mihi respondere incipias; ib. 34. C. Verrem altera actione responsurum non esse; ib. I, 1. praesto est, respondet; ib. 2. immo vero adsit, respondeat; ib. 3. quod respondet, sunt qui mirantur; ib. 6. non quid responderet, sed quem ad modum non responderet deliberaret; ib. 20. respondebis; ib. 26. ut ... tu ... quadragesimo post die responderes; ib. 30. respondit illa, ut meretrix, non inhumaniter; ib. 138. non respondet || respondit ||; ib. II, 98. citatus accusator, M. Pacilius, nescio quo casu non respondit; ib. ut ad ea mihi responderet invins; ib. 189. si Carpinatius mihi tum respondere noluit, responde mihi nunc tu, Verres, quem esse hunc tuum paene gentitem Verrucium putes; ib. 190. respondi homini, ut potui; ib. IV, 147. ut ad ea, quae rogati erunt, mihi parati sint respondere; ib. 150. illos respondere et docere munum quemque; ib. V, 101. respondet unus quisque, ut erat praecipitum; ib. 102. si mihi respondere voles; ib. 135. multa signa dederat, quam ob rem responsurus non videretur; ib. 178. *ne* in eo reprehendar, quod hoc tempore respondeo! Tull. 4. responde, si tibi videtur! Caecin. 48. sin illos recte respondere concedunt; ib. 68. ut horum auctoritatibus illorum orationi, qui dissentiant, respondere posse videamur; imp. Pomp. 68. dum multorum amorum accusationi breviter dilucideque respondeo; Cluent. 8. incipit longo et alte petito prooemio respondere maior Caepasius; ib. 58. utrum ... magis est mirandum, quod is condemnatus est, an quod omnino respondere ausus est? ib. 60. cui loco respondere vix videor posse; ib. 135. cum primo impudenter respondere coepisset; Catil. III, 12. si tibi necesse putas etiam adversariis amicorum tuorum de iure consulentibus respondere; Muren. 9. ut tuis consultius respondeas; ib. 22. respondebo .. Postumo primum; ib. 57. nunquam nobis ad rogatum respondet; Flacc. 10. etiam si dolor *me* meus respondere non cogeret; Sulla 35. non eis libentissime soleo respondere; ib. 46. respondit Hortensius; ib. 51. respondebo hominis furiosi non orationi, ... sed convicio; dom. 3. impudentem primum respondebo tuae; ib. 4. non iam tibi sic respondebo, ut ceteris; ib. 18. me hunc maledicto utrum non respondere a demisse responderent? ib. 93. cui ego erimini respondere sine mea maxima laude non possum; dom. 95. litterate respondissem? har. resp. 17. quoniam singulis criminibus ceteri responderunt; Sest. 5. ut aliquando audiamus quam copiose mihi ad rogata respondeas; Vat. 40. ut ad ea ... primum respondeam; Cacl. 3. si mihi ad haec acute ... responderit; ib. 19. ad illa, quae me magis moverunt, respondebo; ib. 27. tibi ... respondeo primum precario; ib. severitati tuae ... ita respondere non audeo; ib. 30. quin criminibus ... diligentissime respondeam non recuso; ib. cum respondero criminibus; Plane. 4. respondebo ad ea, quae dixisti, quae plerumque de ipso me tuerunt; ib. 58. respondebo tibi nunc .. minus fortasse vehementer; ib. 72. sin eius temporis recentem invidiam pertinuerant, respondebant postea; Rab. Post. 10. summa constantia ad ea, quae quaesita erant, respondebat; Phil. I, 2. ne me hodie, cum isti, ut provocavi, respondero, oblitum esse putetis mei; ib. II, 10. quoniam criminibus eius satis respondi; ib. 43. primo respondisti plane ferociter; ib. 72. respondebisne ad haec? ib. III. equid reperis ex tum longa oratione mea, cui te respondere posse confidas? ib. si ... tum illi caedis

a me initium quaerenti respondere voluissent; ib. III, 33, si Lysitades citatus index non responderit; ib. V, 14, illa respondebo, ut ea ... nosse possitis; ib. VI, 1, non audivit, non respondit; ib. XIII, 21, praesens tibi et ipse et ille, quem insimulas, pugio respondebit; ib. 33, j. a. Phil. II, 36.

accensator; j. alqs; Verr. II, 98.

defensor; cum ... defensor suppliciter demissive responderat; Flacc. 21.

dictio: Asiaticae iuris dictioni urbana iuris dictio respondebit; Flacc. 100.

homo: aiunt hominem ... respondisse; Sex. Rose. 33.

index; j. alqs; Phil. V, 14.

liber; j. alqs; div. Caec. 52.

magnitudo, memoria: quae memoria, quae vis ingenii, quae magnitudo observantiae tot tantisque beneficiis responderet poterit? sen. 21.

meretrix; j. alqs; Verr. I, 138.

porticus: velle se in Carinis aedificare alteram porticum quae Palatio responderet; har. resp. 49.

pugio; j. alqs; Phil. XII, 33.

saxa, solitudines: saxa et solitudines voci respondent; Arch. 19.

vir: potest quisquam vir in rebus magnis cum invidia versatus satis graviter in inimici || contra in. || contumeliam sine sua laude responderet? har. resp. 17.

vis; j. magnitudo.

urbes: urbes coloniarum ... respondebant Catilinae tumulis silvestribus; Catil. II, 24.

de. || mit **Grågånung**; l. de; j. **de**. l. respondeo (24 **Et**) 8. II, 8. II, b.

2. **directe Rede**: respondebo „at ego omnino non fui“; Sex. Rose. 94, respondebat „ad quos (dicam)“? ib. II, 72, respondent „tres (sunt renuntiati)“; ib. 127, idem tribuno plebis ... respondit „inimico vero, tu Druce, qui agis“? ib. 33, num immunitates datae? „nulla“ respondebat || nullas respondebat ||; Phil. I, 3, „si responderit: tuere || tu vero, ad || ita vitam“; ib. XII, 6.

3. **indirecte Frage**: quibus abrogas fidem iuris iurandi responde? Qu. Rose. 44, postulo ut mihi respondeat, qui sit iste Verrucius; Verr. II, 188, ego instare, ut mihi responderet, quis esset; ib. respondebat, SI PARET ADVERSUS EMDICTUM FECISSE; ib. III, 69, qui cum illi breviter constanterque respondissent, per quem ad eum ... venissent; Catil. III, 11, volo ut mihi respondeas tu, ... quae te tanta pravitas mentis teneat; Vatin. 14, volo ut mihi respondeas num quis ex toto collegio legem sit ausus ferre praeter munus te? ib. 17, simul etiam illud volo uti respondeas, ... equando dubitatis contra eas leges ... agere; ib. 18, volo uti mihi respondeas ... fecerisne ante rostra pontem continuatis tribunalibus; ib. 21, simul ... mihi respondeo tu ... fuerisne non tribunas plebis, sed intolerandus ... tyrannus? ib. 23, volo uti mihi respondeas, fecerisne foedera tribunas plebis cum civitatibus; ib. 29, illud ... respondere cogam, cur tot viri ... hunc et munus ... non ... stantem comprehenderint; Cacl. 67, nisi prius tibi respondisset quid facturus esset; Phil. VII, 23, j. I, 2, b. Verr. II, 190.

4. **accus. e. infim.**: quae respondendis antefieri oportere; Quinct. 54, is ... respondit se id neminem facturum putasse; Sex. Rose. 70, alios respondisse non putare id perfici posse; Verr. a. pr. 23, respondit (rei) passum se esse; ib. I, 18, hic nobis respondit ... usque ad M. Terentium C. Cassium consules (se) confesse; ib. 60, ab accusatore rogatus respondit in hoc iudicio non persequi; sibi in animo esse alio tempore persequi; ib. 84, se id exacturum esse respondit; ib. 135, iste cum respondisset ea se libenter fecisset;

ib. II, 173, hominum improbitas respondet Agrigentenses, esse deum ei ... daturus; ib. III, 68, respondebat se ad recuperatores esse dieturum; ib. ei cum responsum esset fieri non posse; ib. 145, respondit istum ad se misisse; ib. IV, 27, ille ... respondit Lilybaei se non habere; ib. 38, ut eis ... responderet illud argentum se paucis illis diebus misisse Lilybaeum; ib. 39, quaesivit, unde esset epistula, respondit, Agrigento; ib. 58, respondetur ei senatum non permittere; ib. 85, respondent illae praetoris in eo loco servos esse visos; ib. 100, respondi neque Romae ... legatos Syracusanorum adfuisse; ib. 138, illum respondeo, venabulo (se percussisse); ib. V, 7, servus respondit pudenter ... dominum esse ad villam; Tull. 30, hoc tibi respondeo, ascripsisse eundem Sallam in eadem lege; Caecin. 95, quod haberet ille tris filios, idcirco se ab eis nuptiis abhorreret respondit; Cluent. 27, quae cum se esse (praegnantem) respondisset; ib. 33, de Oppianici sententia responsum est ... clam velle (se) ferri sententiam; ib. 55, qui se in principem maleficium lenem, in adiutores eius ... vehementissimos esse respondet; ib. 106, respondit a Romulia || Romilia || tribu se initium esse facturum; leg. agr. II, 70, cum esset ita responsum, caedes, incendia ... comparari; Catil. III, 21, cum idem ille ... Catoni ... respondisset ... id (incendium) se non aqua ... extincturum; Muren. 51, HERNIPPO ... respondit se omnem pecuniam Fufiis persolvisse; Flacc. 47, si respondisset idem sentire et secum facere Sallam; Sulla 36, non respondit ... a facere Sallam; ib. 37, respondisti ... te ita velle; dom. 35, a te interrogati augures responderunt, ... cum populo agi non posse; ib. 40, tibi M. Bibulus quaerenti se de caelo servasse respondit; ib. ego respondere soleo meis consiliis ... patriam esse servatam; ib. 93, nonne responderes id nisi eversa civitate accidere non posse? ib. 114, habitis in commentariis vestris ... ei ... M. Aemilium pontificem maximum pro collegio respondeo ... nam videri cum (Concordiam) recte posse dedicari; ib. 136, P. Scaevola, pontifex maximus, pro collegio respondit ... SACRUM NON VIDERI; ib. respondi me ... eius (civitatis) esse, quae carere me non potuisset; har. resp. 17, respondebis et pro te et pro collegis tuis ... nihil enim quam aut negligentia contemptum aut scelere esse pollutum; ib. 21, tantum tibi respondeo, me ... scelus et furorom vestrum cedendo maluisse frangere quam resistendo; Vatin. 6, illum respondisse Vatinum in tribunatu gratis nihil fecisse; ib. 38, huic tristi ... semi responderet Caelius se nulla cupiditate inductum de via discessisse; Cacl. 38, cum si primum se respondeo, me communis utilitatis habere rationem; prov. cons. 18, illis ... repetentibus responderem, legem populum Romanum in-sisse de civitate tribuenda; Balb. 38, gravis auctor, Calatinus credo aliquis aut Africanus, ... respondes ... crudelitatem tibi non placere; Piso 14, quos (milites) paulo ante Torquato respondit beneficii causa a se esse dimissos; ib. 92, respondebis ... te splendore ... familiae fretum non valde ambiendum putasse; Plane. 12, si tibi ita respondeam, nescisse id populum Romanum; ib. 58, cum cum respondissem, me e provincia decedere; ib. 65, qui ... responderet iure caeum videri; Milo S, respondit triduo illum aut summum quadriduo esse periturum; ib. 26, si responderit Tubero, Africam ... tibi patrum suum traditurum fuisse; Ligar. 23, de Caesare ipso si quaereres quidnam egisset, ... leges multas responderet se et praeceras tulisse; Phil. I, 18, cum respondisset te rei tuae causa venisse; ib. II, 72, meministi me tibi respondere, impu-

denter te facere; Fr. B. VIII, 20. f. III. alqd; Sulla 38.

III. mit **Subject**: alqd; non multum me fallit ... quid sitis responduri; Quint. 54. quid responderet nescit; Qu. Rose. 8. quid ille respondit? ib. 49. quid .. huic rei respondere poteris? ib. 55. videat quid de illis responderet; Verr. 1, 12. ut aliquid responderet; ib. 66. ut ... omnia potius responderet, quam Chelidonem nominaret; ib. 139. neque ... quid responderet habuit; ib. II, 69. homini, quae visa sunt, ... respondit; ib. 73. homo quid ageret, taceret, responderet ... nesciebat; ib. III, 62. ut responderi nihil possit; ib. 145. quid ad haec respondere cogitas? ib. 169. quid .. poterat Heius respondere? ib. IV, 16. rogatus de cybaea tenetis memoria quid responderit; ib. 17. respondit id, quod necesse erat; ib. 27. quid .. tu his respondere honeste potes? ib. 80. quid mihi hoc loco respondebis? ib. V, 45. quid ad haec cogitas respondere? ib. 147. iste sane adroganter, quod commodum fuit, respondit; Tull. 17. quid ad haec respondeam? ib. 54. cum illi hoc respondebunt tibi, quod tu nunc mihi; Caecin. 36. neque fieri potest, ut ... aliud responderi oporteat; ib. 68. equid mihi responderat ad illud? ib. 86. ipse .. Caecina ... id .. tibi de amicorum [...] sententia responderat; ib. 95. quid .. tandem illi iudices responderent? Cluent. 61. quemcumque rogaveris, hoc respondebit; ib. 90. certe idem respondissent; ib. 105. tibi ... pauca ... respondebo; ib. 149. his ego sanctissimis rei publicae vocibus et eorum hominum, qui hoc idem sentiunt, mentibus pauca respondebo; Catil. 1, 29. qui paulo ante aliquid tamen de gladiis ac sicis ... respondisset; ib. III, 10. quod huic tam loquaciter litigioso responderet ille, unde petebatur, non habebat; Muren. 26. quae consulatur, .. minimo periculo respondeatur: si id, quod oportet, responderis, idem videre respondisse; ib. 28. an quisquam esse testis potest, quem accusator sine cura interroget nec metuat, ne sibi aliquid, quod ipse nolit, respondeat? Flacc. 22. hic tibi ego de testimoniis meis hoc respondebo; Sulla 21. quid respondit de Sulla Cassius? se nescire certum; ib. 38. difficile est hoc de omnibus confirmare, sed tamen est certum est certum, est || quod respondeam || quid resp. ||; Arch. 15. nihil vos civilibus, nihil sociis, nihil regibus respondistis; sen. 6. quae saepe in conditionibus responsa sunt; dom. 39. quid .. responderem? har. resp. 17. ipse non modo respondet quicquid potest ... sed etiam gaudet se ab amicis quid respondeat admoneri; ib. cum mihi hoc responderis, ... tunc memoriter respondeo ad ea, quae te de te ipso rogabo! Vat. 10. de gestu intellego quid respondeas; ib. 35. quod mihi abs te responderi velim; ib. 41. quae cum tibi falso responsa sint, erubescas, Cael. 8. videte quam pauca respondeam! ib. 17. multa dissentientibus respondi; prov. cons. 28. equid, infelix, recordaris quid responderis? Piso 78. quaeris ... quid ornatissimo ... viro, patri tuo, respondeas mortuo; Plane. 51. qui sibi hunc falsum de iure respondeat dicat; ib. 62. quid respondebo liberis meis? Milo 102. quid de vestra in illa causa perseverantia respondebitis? Ligar. 29. de plausu .. quid respondeam? Deiot. 34. nec vero tibi de versibus plura respondebo; Phil. II, 29. nihil tibi de Galba respondeo, fortissimo .. civi; ib. XIII, 33. quid ego nunc tibi argumentis respondeam || respondeo || posse fieri? Fr. B. V, 21. quid mihi tandem responsurum putatis? ib. VII, 4. f. I, 2. b.; alqs; Verr. 1, 20. — II, 3; Cael. 67. — 4; Caecin. 95.

responsum: quis est qui id (responsum) non

totum in istius ludos praedictum et responsum esse fateatur? har. resp. 29.

verbum: suadebit tibi ut hinc discedas neque mihi verbum ullum respondeas; div. Caec. 52.

**responsio.** Entgegnung; I. derivio: alio responensione suam derivavit; Verr. 1, 139.

II. indignus: in quo erat accusatoris interpretatio indigna responensione; Balb. 36.

**responsum, Antwort, Bescheid, Gutachten, Aufspruch, Drafespruch:** I. est: vestra responsa ... et evolvuntur saepe dicendo et sine defensione oratoris firma esse non possunt; Muren. 29. ut ad haec haruspicum responsa redeam, ex quibus est primum de ludis, quis est qui id non totum in istius ludos praedictum et responsum esse fateatur? har. resp. 29. supraha responsa (sunt); Vat. 8. tuis actionibus argurum responsa atque eius conlegii adrogantiam impedimento non futura; Vat. 14.

recidit: quorsum recidat responsum tuum non magno opere laboro; Qu. Rose. 43.

II. I. defendo: nunc fingunt responsa Antonii eaque defendunt; Phil. VII, 2.

do: senatus Sopatro responsum nullum dat; Verr. IV, 85. ipsis .. Valentinis ... tantis de rebus responsum dedisti; ib. V, 40.

everto: f. I. est; Muren. 29.

tero: responsum tulerunt eius modi querimonias ... Romam deferri oportere; Verr. 1, 50. cum a me quoque id responsum tulisses; Catil. 1, 19. fingo: f. defendo.

perscribo: qui omnia iudicium dicta, interrogata, responsa perscriberent; Sulla. 41.

praedico: f. I. est; har. resp. 29.

recito: responsum haruspicum hoc recens de fremitu ... recitavit; har. resp. 9.

reddo: cum senatus impediretur quo minus ... responsum equitibus Romanis redderetur; Plane. 34.

respondeo: f. I. est; har. resp. 29.

vendo: responsa sacerdotum ... regi Aegyptio vendidit; Piso 48.

video: iam haruspicum reliqua responsa videamus; har. resp. 34.

2. redeo ad: f. I. est; har. resp. 29.

subicio in: video in haruspicum responsum haec esse subiecta; har. resp. 37.

sum in: id quod extremum est in haruspicum responso || responso, responsum, responsis ||; har. resp. 60.

III. contumacia: Torquatus praeter ceteros furebat contumacia responsi tui; Piso 78.

gravitas: fateor me ... gravitate responsi ... vehementer esse commotum; har. resp. 18.

IV. I. commoveri: eorum responsis commoveri necesse est; har. resp. 61.

fieri: illorum responsis tum .. hui per decem dies facti sunt; Catil. III, 20.

liberari: quae tanta religio est, quae non in nostris dubitationibus ... minus P. Servilii ... responso ac verbo liberemur? har. resp. 12.

2. ex: Lentulum sibi confirmasse ex fatis Sibyllinis haruspicumque responsis se esse tertium illum Cornelium; Catil. III, 9. reperietis ... ex hoc toto prodigio atque responso nos de istius scelere ... voce lovis Optimi Maximi promoneri; har. resp. 10. ex hoc haruspicum responso decrevit senatus; ib. 11.

**res publica, Gemeinwesen, Staatswesen, Staat, Staatsgewalt, Amt: I. absolut: I. Subject:** adest, cum viderem me non diutius quam ipsam rem publicam ex hac urbe futurum; sen. 34.

accipit: cum tantum res publica volnus accepit; Verr. V, 179. accepisset res publica plagam, sed eam, quam acceptam genere // non genere, al. // posset; Sest. 78. ne quid res publica detrimenti accipiat; Phil. V, 34. ut nullam calamitatem res publica accipere possit sine culpa senatus; ib. VII, 20.

adducit: te ad accusandum res publica adduxit; Muren. 78.

aegetat: hoc remedium est aegrotanti ... rei publicae; div. Caec. 70.

agit: res ... ipsa publica, si loqui posset, ageret mecum; Planc. 92.

alienat: quibus cum omnibus eadem res publica reconciliavit, quae alienarat; prov. cons. 21.

amittit: res publica non tot duces et exercitus amississet; Phil. II, 37.

ampletetur: quem (filium) mihi videtur amplecti res publica tanquam obsidem consulatus mei; Catil. IV, 3.

armat: si omnibus suis copiis excellentem virum res publica armasset; Phil. XIII, 32.

aspicit: qua pace Cn. Pompei filium res publica aspiciet snoque sinu complexuque recipiet, neque solum illum, sed cum illo se ipsum sibi restitutum putabit; Phil. XIII, 9.

cadit: cum ... habentem et prope cadentem rem publicam fulere cuperetis; Phil. II, 51.

capit: ne quid res publica detrimenti caperet; Catil. I, 4. quis hoc credat, Cn. Pompeium ... rei ... publicae peritissimum, cum senatus ei commiserit, ut videret, ne quid res publica detrimenti caperet; ... iudicium expectatum fuisse? Milo 70.

caret: quoad mecum simul expulsa careret his membris (res p.); dom. 137. res publica cive tali careret; har. resp. 44. quoniam publicis dubius res publica careret; Sest. 26.

cogit: qua (oratione) me uti res publica ... coegit; Sex. Rosc. 143.

committit: haec di immortales ... atque haec res publica, qua nihil est sanctius, vestrae potestati ... commiserunt; Sest. 147.

concidit: rem ... publicam concidere unius discessu quam omnium interitu occidere malui; dom. 96.

conciat: quocum mihi amicitiam res publica conciliavit; Deiot. 39.

coniungit: quem mecum eadem res publica, quae in tribunatu eius diiunxerat, in consulatu virtute optimi ... viri sapientiaque coniunxit; Piso 35. quod res publica nos coniunxit cum bonis; Milo 21.

consequitur: nihil dico quid res publica consecuta sit; Milo 30.

conservat: me saluum adhuc res publica conservavit sibi; Phil. XII, 24.

consistit: doleo ... cum (rem publicam) in unius mortalis anima consistere; Marcell. 22.

dat: dedit ei facultatem res publica liberalitatis; Muren. 42.

debet: eius modi res publica debet esse et erit; Verr. III, 162. res publica ... frui debet summi viri vita atque virtute; imp. Pomp. 59. non tam me officium debuit ad hominis amici fortunam quam res publica consulam ad communem salutem defendendam vocare; Muren. 5. si eam (rem publicam) tum defendebam, cum mihi aliquid illa debebat, quid nunc me facere oportet, cum ego illi plurimum debeo? sen. 36. cui res publica non tantum debeat; dom. 120. de consulibus loquor, quorum fide res publica niti debuit; Sest. 27. cum res publica immortalis esse debeat; Marcell. 22. qua re etiam maiorem ei res publica gratiam debet; Phil. II, 27.

desiderat: centum et unum aratores unus ager

istius iniuria desiderat, atque adeo [nostra] res publica ... hunc tot patrum familias numerum desiderat et repositit; Verr. III, 120. quod maxime res publica desiderat; leg. agr. I, 27. cum res publica vim et severitatem desiderabat; Muren. 6. quem res publica desideravit; dom. 4. perspicietis quantum vim omnium remedium a magistratibus proximis res publica desideravit; Sest. 55. etsi hanc legationem res publica ... non desiderat; Phil. XII, 30.

diungit: // coniungit.

erit: o fortunatam rem publicam, si quidem hanc sentinam urbis eiecirit; Catil. II, 7.

est: fuit ista res publica quondam; Verr. V, 45. uti ... res publica meaque fides una hac accusa-

tione mea contenta sit; ib. 89. quo in oppido maiores nostri nullam omnino rem publicam esse voluerunt; leg. agr. II, 87. qui rem publicam salvam esse vellent; Rabir. 20. dom. 73. Piso 34. Fr. B. VI, 22. qui rem publicam salvam esse

volunt; Rabir. 31. quos (honores) quieti re publica desperant; Catil. II, 19. non illi nullam esse rem publicam, sed in ea, quae esset, se esse principes ... voluerunt; ib. III, 25. primum rei publicae causa, qua nulla res cuiquam potior debet esse, vos pro mea summa et vobis cognita in re publica

diligentia moneo; Muren. 86. nullo rem publicam, quae fuit semper Sullae carissima; Sulla 75. magno in periculo rem publicam futuram, si cum hostes atque interfectores rei publicae revivissent, ego non revertissem; sen. 4. cum ... res publica sine

consulibus esset, neque solum parentibus perpetuis, verum etiam tutoribus annuis esset orbita; ib. qui rem publicam salvam vellent; ib. 24. senatum indicasse, qui civis me non defendisset, cum rem publicam salvam noluisse; ib. 25. rem publicam esse nullam putavi; Quir. 14. tam inops ... ego eram ab amicis aut tam nuda res publica a magistratibus? dom. 58. ostendit ... nec stare potuisse rem publicam, si ego non fuisset, nec futuram esse ullam, si non redissem; ib. 73. cum mihi uni in hac re publica ... opera mea hanc urbem et hanc rem publicam esse salvam iurato dicere fas fuisset; ib. 94. sine meo reditu rem publicam salvam esse non posse; ib. 99. qui rem publicam salvam vellent; Sest. 128. quid nos tandem facere debemus ... ad eam rem publicam tuendam aggressi, quae tanta dignitate est, ut eam defendentem occidere honestius sit quam oppugnantem rerum potiri? ib. 141. uravi rem publicam atque hanc urbem mea unius opera esse salvam; Piso 6. qui rem publicam salvam esse cupiebant; ib. 76. quid ... stultius quam equitem Romanum ex hac urbe, huius ... rei publicae civem, quae est una maxime et fuit semper libera, venire in eum locum? Rab. Post. 22. si grata res publica esset; Milo 83. ut devictis adversariis rem publicam in eo statu relinqueres, in quo nunc est; Marcell. 26. secessionem tu illam existimavisti, ... non bellum, neque hostile odium, sed civile discordium, utrisque cupientibus rem publicam salvam; Ligar. 19. quae lex melior, utilior, optima etiam re publica saepius flagitata quam ne praetoriae provinciae plus quam annuum ... obtinerentur? Phil. I, 19. quae senatus salva re publica ne fieri possent perfererat; ib. II, 55. quibus rem publicam populi Romani curam esse sentiebat; ib. 94. qui ubicunque terrarum sunt, ibi omne est rei publicae praesidium vel potius ipsa res publica, quae se adhuc tantum modo ultra est, nondum recuperavit; ib. 113. nihil est illi re publica carius; ib. V, 50. a quo praesidium res publica ... tantum haberet, ut sine eo salva esse non posset; ib. XI, 20. ut ... ita his uti velis, si libera re publica possis; ib. XIII, 6. omnibus ... bonis expedit